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روابط تهران و مسکو به شکل مستمر در حال ارتقا استاخ
گروه سیاسی/روند افزایش هماهنگی ها و 
همکاری های تهران- مسکو یک هفته پس از 
حضور دستیار ویژه پوتین در تهران و مذاکره اش 
با محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، روز 
گذشته با سفر رئیس دومای روسیه به ایران 
و برگزاری سومین نشست کمیسیون عالی 
مشترک همکاری های پارلمانی مجالس دو 
کشور پی گرفته شد. تعامل رو به گسترشی 
که در برابر تقای غرب برای تحمیل نظم 
مؤید  جهانی  مسائل  بر  خودخواسته اش 
تقویت محور جدیدی از قدرت در برابر این 
تحولات است، بویژه اینکه این تعامل در سطح 
هماهنگی های سیاسی باقی نمانده و با عطف 
توجه بر توسعه همکاری ها در حوزه های انرژی، 
حمل ونقل، کشاورزی و مراودات پولی و بانکی از 
تعهد متقابل برای پیشبرد اهداف دو کشور در 
عرصه های مختلف حکایت دارد. سفر مقامات 
عالی دولت و مجلس روسیه به ایران در بازه 
زمانی کوتاه، آن هم در شرایطی که از یک سال 
پیش تاکنون تمدید همکاری های راهبردی 20 
ساله در دستور کار دو کشور قرار دارد، می تواند 
همچنین به معنای تسریع در روند دستیابی 
دو طرف به توافق بر سر مفاد آن باشد که پس 
از توافقنامه 25 ساله ایران و چین، به دومین 
مبنای تقابل عملی با سیاست فشار حداکثری 
غرب و برهم زننده نظم جهانی غرب محور 

تبدیل می شود.
ë ظرفیت های متنوع همکاری ایران و روسیه

 آیت الله سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر  
دوشنبه در دیدار »ویاچساو والودین« رئیس 
دومای دولتی مجلس فدرال فدراسیون روسیه، 
با بیان اینکه روابط اقتصادی تهران و مسکو به 
شکل مستمر در حال تقویت و ارتقا است، گفت: 
دو کشور در حوزه های مختلف تجاری، انرژی، 
ترانزیت و حمل و نقل ظرفیت های متنوع و 
متعددی دارند که می تواند در زمینه گسترش 
همکاری ها فعال شود. رئیس جمهور همچنین 
با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران اجرای 
کامل توافقات با روسیه را دنبال می کند، افزود: 
ظرفیت های دو طرف می تواند مکمل یکدیگر 
باشد و بهره گیری از آنها عاوه بر تأمین منافع دو 

کشور، می تواند منافع منطقه ای نیز ایجاد کند.
»ویاچساو والودین« رئیس دومای دولتی 
مجلس فدرال فدراسیون روسیه نیز در این دیدار 
مواضع آیت الله رئیسی درباره تقویت روابط 
منطقه ای و همسایگی را تسهیل کننده گسترش 
همکاری های دو کشور دانست و گفت: فدراسیون 
روسیه نیز همین رویکرد و نظر را درباره ارتقای 
سطح تعامات با جمهوری اسامی ایران دارد و 
دستور کار ما بر اساس اراده سران دو کشور تاش 

برای توسعه مستمر همکاری ها است.
ë استقبال قالیباف از والودین

پیش از این دیدار، »ویاچساو والودین« 
رئیس دومای دولتی مجلس فدرال فدراسیون 

روسیه که شامگاه یکشنبه به ایران وارد شده بود 
پس از برگزاری مراسم استقبال رسمی از سوی 
همتای ایرانی خود با محمدباقر قالیباف به 

گفت و گوی دوجانبه پرداخت.
رئیس مجلس شورای اسامی در این دیدار که 
در حاشیه سومین نشست کمیسیون عالی مشترک 
همکاری های پارلمانی ایران و روسیه انجام شد، با 
بیان اینکه در فاصله ایجاد شده در برگزاری دو 
نشست به دلیل شیوع کرونا اتفاقات مهمی در 
جهان و منطقه رخ داده و در همین زمان ارتباطات 
در بخش های مختلف بین فدراسیون روسیه و 
ایران افزایش یافته است، تصریح کرد: کمیسیون 
عالی مشترک زمانی در حال برگزاری است که 
هر دو طرف به درک مشترکی از حساسیت ها و 
همکاری ها رسیده اند. رئیس قوه مقننه با ابراز 
امیدواری نسبت به افزایش شتاب گرفتن روابط 
پارلمان ها در سال 2023 در عرصه سیاسی و 
اقتصادی و همچنین سایر همکاری های راهبردی 
بر اهمیت تصمیم گیری مسئولان جمهوری 
اسامی ایران و فدراسیون روسیه در روابط دو و 
چندجانبه و موضوعات ملی و منطقه ای، تأکید 
کرد و افزود: باید نگاهمان به آینده باشد و توافق 
راهبردی ایران و روسیه مورد توجه قرار گیرد. ما 
باید قرارداد 20 ساله را در سریع ترین زمان ممکن 

اجرایی کنیم.
قالیباف در کنفرانس خبری رؤسای مجالس 
جمهوری اسامی ایران و رئیس دومای دولتی 
مجلس فدرال فدراسیون روسیه نیز گفت: 
همان طور که برای دو کشور فرصت هایی وجود 
دارد، تهدیداتی نیز برای دو کشور وجود دارد 
که مهمترین آن تحریم های ظالمانه امریکا به 
شمار می آید چرا که فدراسیون روسیه، ایران و 
برخی کشورهای دیگر مورد تحریم امریکا قرار 
گرفته اند و ما باید با یکدیگر همکاری داشته 
باشیم. بویژه اینکه مسئولان دو کشور بر اقدامات 
راهبردی و تعمیق روابط تأکید دارند. وی با اشاره 
به طرح مباحثی پیرامون همکاری های ایران و 
روسیه برای سرمایه گذاری در حوزه های نفت، 
گاز و کشاورزی، تکمیل کریدور شمال و جنوب 
و رفع موانع گمرکی، ادامه داد: نکته دیگری 
که مورد بحث قرار گرفت همکاری های پولی و 
بانکی بین دو کشور است که بتوانیم در تبادل 
بین روبل و ریال و همچنین مسائل ارتباطی 
بین دو بانک مرکزی، اقداماتی انجام دهیم. بر 
همین مبنا می تواند شعبی از بانک های روسی 
در ایران و بانک های ایرانی در روسیه برقرار تا 

مسائل بانکی سریع و پرحجم برقرار شود.
ë تأکید والودین بر ایجاد معماری جدید

رئیس دوما نیز در این دیدار با بیان این 
اعتقاد که روابط ایران و روسیه، مسیر توسعه 
مثبتی را پیدا کرده و روابط رؤسای دو کشور 
نیز نشان از روابط خوب دوجانبه دارد، اظهار 
داشت: ما در سطح پارلمان روسیه از همه 
تاش های خود برای اجرای تصمیمات اتخاذ 

استفاده  مشترک  عالی  کمیسیون  در  شده 
خواهیم کرد، همچنین در زمینه پارلمانی 
می توانیم سهم بزرگی برای توسعه روابط 
داشته باشیم. وی به قرارداد 20 ساله ایران و 
روسیه اشاره کرد و گفت: این قرارداد تنها شامل 
روابط جدید نیست، بلکه بنایی را برای توسعه 
روابط ایجاد خواهد کرد و امیدوارم در آینده 
نزدیک مورد بررسی رؤسای دولت های دو کشور 
قرار گیرد. این مقام عالی روس تأکید کرد: ما 
به خوبی آگاهیم که باید همه تاش خود را به 
کار ببندیم تا معماری جدیدی در برابر جهان 
ایجاد کنیم و این به اراده دو کشور بستگی دارد. 
ایران و روسیه قطعاً از مفهوم معماری جهانی 
چندقطبی حمایت می کنند. وی با اشاره به 
پیش روی دو کشور  و چالش های  تهدیدها 
گفت: ایران و روسیه مدت طولانی با تحریم ها 
و چالش ها مواجه هستند که این تهدیدات مانع 

توسعه روابط ما نمی شود، در واقع هدف اصلی 
تحریم ها حفظ هژمونی ایالات متحده در 
جهان است، اما ما از حاکمیت ملی خود دفاع و 
سرنوشت خود را خودمان تعیین می کنیم. ما از 
سنت ها، ادبیات و زبان خود حمایت می کنیم 
و حامی سیاست مستقل کشورها هستیم. 
والودین تصریح کرد: روابط ایران و روسیه 
باید بر مبنای اصول احترام متقابل، همکاری 
و تقویت روابط دوجانبه باشد و قطعاً هر آنچه 
اتفاق خواهد افتاد، تأمین کننده منافع ملی و 

به نفع مردم دو کشور خواهد بود.
ë  برگزاری سومین نشست همکاری های پارلمانی

با یک حاشیه خبری
سومین نشست کمیسیون عالی پارلمانی 
مجلس شورای اسامی و دومای روسیه با تمرکز 
روی مسائل اصلی توسعه و بررسی پیشنهادهای 
اجرایی و عملیاتی برای افزایش همکاری ها در 

حوزه انرژی، احداث مسیرهای ریلی و جاده ای 
در قالب کریدور شمال- جنوب در خاک ایران با 
همکاری و سرمایه گذاری طرف روس، افزایش 
تجارت محصولات کشاورزی و تسهیل مراودات 
بانکی و پولی دو کشور برگزار شد. رئیس مجلس، 
رؤسای کمیسیون های انرژی، عمران، کشاورزی، 
اقتصادی، امنیت ملی و سیاست خارجی و جواد 
اوجی وزیر نفت و مقاماتی از وزارتخانه های 
مرتبط از سوی ایران و رئیس دومای سوریه 
به همراه هیأتی عالی رتبه متشکل از رؤسای 
کمیسیون های دوما و نیز مقاماتی همچون 
مدیرعامل روس اتم و معاونان وزرای مرتبط 

روسیه در این نشست به تبادل نظر پرداختند.
همزمان با برگزاری این نشست اما برخی 
رسانه ها با دروغ پردازی هدف از سفر رئیس 
دومای روسیه به ایران را امضای کنوانسیون 
کاسپین مطرح کردند و بر ادعای نادرست 
کاهش سهم ایران از این دریا به 8 درصد مانور 
دادند. ادعایی که ابوالفضل عمویی عضو هیأت 
رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره 
آن گفت: این خبر دروغ محض است زیرا اولًا 
هدف سفر تقویت همکاری های اقتصادی و 
تجاری است و ثانیاً برای امضای کنوانسیون ها 
مقامات دولتی مسئولیت دارند نه پارلمان ها. 
طبق قانون اساسی اگر کنوانسیونی امضا شود 
باید در جلسه علنی مجلس به تصویب برسد 
و این کنوانسیون که پیش تر توسط دولت سابق 
امضا شده هنوز برای تصویب تقدیم مجلس 

نشده است.

رئیس جمهور در دیدار رئیس دومای دولتی روسیه:

والودین: مواضع دکتر رئیسی درباره تقویت روابط همسایگی، تسهیل کننده گسترش همکاری های مسکو-تهران است

الگوی جدید اعمال مدیریت بانک مرکزی بر بازار ارز
با تصویب ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، سرمایه گذاری صندوق توسعه 
ملی در بازار سرمایه، از طریق صندوق های پروژه و شرکت های سهامی 
عام جدیدالتأسیس انجام خواهد شد.در این جلسه که یکشنبه شب و 
به ریاست آیت الله رئیسی تشکیل شد، رئیس جمهور با بیان اینکه وضع 
قواعد قابل پیش بینی برای سرمایه گذاران ضروری است، بر اهمیت توسعه 
سرمایه گذاری، تولید و اشتغال و نیز حمایت دولت از تولید دانش بنیان و 
اشتغال آفرین تأکید کرد.در این جلسه همچنین رئیس کل بانک مرکزی 

الگوی جدید اعمال مدیریت بانک مرکزی را بر بازار ارز تشریح کرد.

رئیس قوه قضائیه:

تلاش داریم نادمان اتفاقات اخیر به آغوش 
خانواده بازگردند

حجت الاسام و المسلمین محسنی اژه ای رئیس دستگاه قضا، طی 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به هوشیاری و بیداری 
دستگاه های اطاعاتی و انتظامی کشور و همچنین قوه قضائیه در امر مقابله 
و مبارزه با ناامنی ها، اظهار داشت: دشمن نهایت تاش خود را برای ایجاد 
ناامنی می کند لذا در موضوع امنیت و آرامش مردم نباید کوچک ترین 
غفلتی داشت؛ البته همان طور که بارها تأکید کرده ام باید میان افراد 
فریب خورده و جوانانی که تحت  تأثیر القائات دشمنان قرار گرفته و احیاناً 
اقدام مجرمانه ای را مرتکب شدند با عناصر اصلی اغتشاشات تفکیک قائل 
شد؛ بر همین اساس در تاش هستیم در ایام جشن و سرور پیش  رو بستری 
را برای عناصری که در جریان اتفاقات اخیر لغزش کردند و اکنون نادم 

هستند، فراهم آوریم تا بتوانند به آغوش جامعه بازگردند. 

ë ادامه روند مبارزه با فساد در دستگاه قضا
رئیس عدلیه در ادامه نشست دیروز، به اهتمام دستگاه قضایی برای انسداد 
بسترها و گلوگاه های فساد با کمک دولت سیزدهم اشاره کرد و اظهار داشت: 
قوه قضائیه و زیرمجموعه های آن از جمله سازمان بازرسی کل کشور تاش 
دارند با اقدامات عالمانه و مجدانه، هر جا زمینه و بستر بروز و ظهور فساد 
و تخلف به وجود آمد، بافاصله ورود کنند و اقدامات پیشگیرانه لازم را به 
عمل آورند؛ همین اقدامات پیشگیرانه و ورود بموقع دستگاه قضایی و 
سازمان بازرسی مانع بروز و ظهور تخلفات و جرائمی شد که هر کدام شان 
می توانستند به تنهایی سبب وقوع فساد و ایجاد ده ها پرونده کیفری و ایجاد 

مشکل و دردسر برای دولت و مردم شوند.

ë اروپایی ها باید قدردان سپاه باشند 
رئیس قوه قضائیه همچنین در این جلسه، با اشاره به اقدام نابخردانه و مغایر 
با قوانین بین المللی پارلمان اروپا در قبال سپاه پاسداران، اظهار داشت: سپاه 
یکی از مؤثرترین دستگاه ها در مقابله با تروریسم است و چنانچه اقدامات و 
مجاهدت های سپاه در اضمحال گروه داعش نبود، امروز مردم اروپا امنیت 
نداشتند لذا اروپایی ها باید قدردان سپاه باشند؛ اقدامی که پارلمان اروپا در 
قبال سپاه انجام داد اگرچه یک شوی تبلیغاتی و رسانه ای است اما نباید در 
برابر این بدعت بی تفاوت بود و معاونت بین الملل قوه قضائیه و دادستان 
کل و وزارت خارجه و همه حقوقدانان دارای انصاف و وجدان، باید در مقابل 

این عمل غیرقانونی اتحادیه اروپا بایستند.

سرلشکر باقری تصریح کرد

ایران آماده  بازسازی نیروهای مسلح سوریه

علی محمود عباس، وزیر دفاع  سوریه روز گذشته با حضور در ستاد کل 
نیروهای مسلح با سرلشکر محمد باقری دیدار و گفت وگو کرد. سرلشکر 
محمد باقری در این دیدار، اظهار داشت: امنیت در منطقه غرب آسیا به 
هم پیوسته است و امکان ندارد در جایی ناامنی باشد و بقیه جاها امنیت 
وجود داشته باشد، لذا به خاطر این امنیت بهم پیوسته باید این همکاری ها 
ادامه داشته باشد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اضافه کرد: بحمدالله 
همکاری نیروهای مسلح دو کشور و همکاری دو دولت الگویی برای 
همکاری های کامل و همه جانبه میان دو کشور می تواند باشد و به همین 
دلیل هم خیلی از قدرت های استکباری با این همکاری مقابله می کنند و 
آن را نمی پذیرند. سرلشکر باقری با بیان اینکه حضور ما تاکنون در سوریه در 
حوزه مستشاری بوده است، گفت: امروز ارتش سوریه نیازمند یک بازسازی 
است و نیروهای مسلح ایران با توجه به تجربیات هشت سال دفاع مقدس 
و بازسازی نیروهای مسلح این آمادگی را دارد تا درحوزه های آموزش و 

تجهیز به شما کمک کند.

در سفر علی باقری به آفریقا پیگیری شد

افزایش مبادلات بازرگانی ایران و بورکینافاسو
علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه در سفر یک روزه به واگادوگو 
با »دو تامبا« نخست وزیر بورکینافاسو دیدار و گفت و گو کرد. باقری در این 
دیدار ضمن اباغ دعوت معاون اول رئیس جمهوری اسامی ایران به مقام 
بورکینایی، وی را در جریان آخرین وضعیت روابط و برنامه های توسعه 
روابط قرار داد. وی همچنین در این دیدار با اشاره به سابقه استعماری 
غربی ها در قاره آفریقا گفت: روز استقال در کشورهای آفریقایی روزی است 
که این کشورها توانسته اند خود را از اسارت دولت های ناقص حقوق بشر 

اروپایی رهایی بخشند.
 نخست وزیر بورکینافاسو نیز ضمن استقبال از دعوت همتای ایرانی، بر 
توسعه روابط دوجانبه تأکید کرد.دو تامبا با اشاره به جایگاه تمدنی ایران 
تصریح کرد: ملل دیگر هر کدام به نوعی وامدار این تمدن بزرگ بوده و 
کشورش از هرگونه توسعه روابط با ایران استقبال می نماید. معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه همچنین در دیدار با وزیر خارجه بورکینافاسو، موضوعات 
مورد عاقه مشترک را مورد بررسی قرار داد. دو طرف در این دیدار توافق 
کردند که با تشکیل کمیسیون مشترک بین دو کشور، اولین نشست آن را 
بزودی در واگادوگو برگزار کنند. در این سفر باقری با وزیر بازرگانی و توسعه 
صنعتی بورکینافاسو نیز دیدار کرد و دو طرف در خصوص راه های توسعه 
همکاری های اقتصادی بین دو کشور، افزایش مبادلات بازرگانی و برگزاری 
نمایشگاه محصولات ایرانی رایزنی و تبادل نظر کردند. همچنین مقام 

بورکینایی از حضور شرکت های ایرانی در کشورش استقبال کرد.
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دولت در مسیر جذب نخبگان
گروه سیاسی/ بیست و هشتمین جشنواره 
روز  رازی،  پزشکی  علوم  فناوری  و  تحقیقات 
گذشته با حضور رئیس جمهور در سالن اجاس 
سران برگزار شد. آیت الله رئیسی این مراسم را 
نشستی نمادین با هدف قدردانی از خدمتگزاران 
بخش سامت و درمان عنوان کرد که در بخش 
سامت و درمان، عاوه بر صیانت از جان مردم، 
در خودکفایی ایران در حوزه تولید واکسن نیز 
نقش آفرینی کردند. رئیس جمهور در ادامه از 
تاش برای جذب نخبگان در دولت خبرداد و در 
اشاره به جایگاه علمی و فناوری ایران، بویژه در 
حوزه پزشکی و سامت، گفت امروز مردم حداقل 
۱۵ کشور همسایه در قالب گردشگری سامت از 
خدمات متخصصان، پزشکان و کادر درمان ما 
بهره می برند و مبلّغ دستاوردهای پزشکی ایران 

هستند.
ë صیانت از جان و تولید واکسن کرونا

ریاست  اطاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
جمهوری، آیت الله رئیسی با بیان اینکه بنده 
صمیمانه سپاسگزار همه فعالان بخش سامت 
و  دانشمندان  کرد:  اظهار  هستم،  درمان  و 
پژوهشگران ما در بخش سامت و درمان عاوه 
بر آنکه در آزمون بزرگ صیانت از جان مردم 
در برابر شیوع کرونا خوش درخشیدند، در زمینه 
تولید واکسن کرونا نیز افتخارآفرینی کرده و ایران 
را از واردکننده واکسن کرونا به صادرکننده واکسن 
تبدیل کردند و مردم ایران قدردان این زحمات 

خدمتگزاران عرصه سامت هستند.
ë تولید 90درصد داروها در کشور

رئیس جمهور اظهار کرد: امروز به لطف 
تاش های محققان و فعالان عرصه سامت و 
درمان بیش از ۹0 درصد داروهای مورد نیاز کشور 
و بخش عمده ای از تجهیزات پزشکی از جمله 
اتاق عمل در شرکت های  پیچیده  تجهیزات 
دانش بنیان داخلی با کسب استانداردهای جهانی 

تولید و تجاری سازی شده و کاماً با تولیدات 
کشورهای پیشرفته قابل رقابت هستند.

ë حمایت مالی، حقوقی و علمی از پژوهشگران
رئیس جمهور این دستاوردها را محصول 
دانشگاه و تاش اساتید، پژوهشگران و ایده پردازان 
دلسوز کشور دانست و تصریح کرد: این محققان 
باید تشویق شوند تا ایده های خود را تبدیل به 
محصول کنند. امروز باید ایده پردازی در دانشگاه 
مورد تشویق قرار گیرد. آیت الله رئیسی با بیان 
اینکه برگزاری این جشنواره جلوه ای از تشویق 
خدمتگزاران عرصه سامت و درمان است، اما 
این همه کار نیست، اضافه کرد: این یک نشست 
نمادین است و به دنبال آن باید حمایت مالی، 
حقوقی و علمی در همه عرصه ها از یک پژوهشگر 
و محقق و کسی که دانایی را به توانایی ضمیمه 
می کند، انجام شود.وی با تأکید بر اینکه همه 
نخبگان و پژوهشگران باید احساس کنند که مورد 
حمایت عملی هستند، گفت: یکی از اولین و 
مهم ترین مصادیق حمایت از نخبگان فراهم 
کردن فرصت شغلی متناسب با شأن نخبگان 

است.
ë  جذب نخبگان در دولت مردمی

آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه در زمان سپری 
شده از دولت مردمی به لطف خدا توانسته ایم با 
مدیریت بنیاد نخبگان، تعداد زیادی از نخبگان 
کشور را در دستگاه های اجرایی جذب کنیم، افزود: 
این منتی بر نخبگان کشور نیست بلکه افتخاری 
برای دستگاه ها است که نخبگان را جذب کنند و 
امروز اینجا عرض می کنم که همه دستگاه ها در 
کشور برای جذب نخبگان آمادگی کامل دارند و از 

جذب نخبگان استقبال می کنند.
رئیس جمهور در ادامه ارتباط صنعت با 
دانشگاه را مورد تأکید قرار داد و گفت: اگر در 
نظریه پردازی، پژوهش ها و پایان نامه ها نیاز و 
مسائل کشور دیده نشود، حتی اگر حائز نمره قبولی 

باشد و در مقالات معتبر علمی نیز منتشر شود، 
آنچنان که باید و شاید مؤثر نبوده است.

ë پژوهشگران نظام مسائل را بشناسند
آیت الله رئیسی با بیان اینکه پژوهشگران و 
محققان ما باید نظام مسائل کشور را بشناسند و 
سمت و سوی تحقیقات شان در این راستا باشد، 
تصریح کرد: امروز با تاش اساتید و پژوهشگران در 
دانشگاه های علوم پزشکی، مرجعیت علمی برای 
کشورمان در این زمینه ایجاد شده، اما نکته مهم تر 
حفظ و ارتقای این جایگاه است.رئیس جمهور 
ادامه داد: از جمله تأکیدات بنده در دولت به وزرا 
از جمله وزیر بهداشت همواره این نکته بوده است 
که سرمایه گذاری در کنار افزایش بهره وری را به 

شکل توأمان مورد توجه قرار دهند.
ë هزینه در سلامت سرمایه گذاری است

آیت الله رئیسی با بیان اینکه معتقدیم هرگونه 
هزینه در این عرصه ها سرمایه گذاری برای کشور 
است، تصریح کرد: البته رؤسای دانشگاه ها و 
مسئولان مربوطه باید برای افزایش بهره وری در 
کنار ارتقای سطح علمی پژوهش ها تاش کنند.

رئیس جمهور در ادامه فعالیت ۱0۱ هزار استاد 

دانشگاه در مراکز علمی و دانشگاهی را سرمایه ای 
ارزشمند برای کشور دانست و گفت: وجود این 
عزیزان باید موجب ارتقای علم و فناوری و 
افزایش تولیدات دانش بنیان و فناوری پایه باشد 
که فعالیت پارک های علم و فناوری در نقاط 
مختلف کشور جلوه هایی از آن بوده و موجب 
خرسندی است.وی در ادامه با اشاره به برپایی 
نمایشگاه محصولات علمی و فناوری کشور 
این نمایشگاه  از  و بازدید میهمانان خارجی 
و نیز تمجید و استقبال آنان از دستاوردهای 
متخصصین ایرانی گفت: در اجاس اخیر بانوان 
شرکت کنندگان  بازدید  جریان  در  و  تأثیرگذار 
آن از این نمایشگاه، توانمندی بانوان ایرانی 
بسیار مورد توجه قرار گرفت و تمجید و تحسین 

بازدیدکنندگان را در پی داشت.
ë سلامت مردم جزو اولویت های بودجه است

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
در این همایش توجه به معیشت و سامت را از 
محوری ترین برنامه های دولت عنوان و اظهار کرد: 
به رغم برخی تنگناها، دولت با همکاری مجلس 
تاش کرده است سامت مردم را به گونه ای در 

اولویت های بودجه قرار دهد که مردم در این زمینه 
دچار مشکل نشوند.آیت الله رئیسی در ادامه با بیان 
اینکه راه طی نشده بسیار است و به رغم همه این 
پیشرفت ها و دستاوردهای ارزشمند نباید به وضع 
موجود قانع شد، تصریح کرد: کشور ما همچنان به 
حضور متخصصین در بخش های مختلف نیازمند 
است و همچنین باید شهرستان های ما نیز همانند 

مراکز استان ها از وجود آنها بهره مند باشند.
ë دنیا به دستاوردهای پزشکی ایران توجه دارد

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه امروز 
دستاوردهای پزشکان و متخصصان ما در حوزه 
برای  ارزشمندی  پشتوانه  درمان  و  بهداشت 
است، تصریح  فناوری پایه  و  اقدامات علمی 
کرد: امروز از گوشه و کنار دنیا می شنویم که به 
این پیشرفت ها توجه دارند چرا که دستاوردهای 
متخصصان ما برای دیگر نقاط دنیا نیز قابل 

استفاده است.
ë خدمات سلامت ایران، بهتر و به صرفه تر از اروپا

آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه امروز رسماً 
اعام می کنند که استفاده از خدمات بهداشتی 
و درمانی جمهوری اسامی ایران از کشورهای 
اروپایی بهتر و به صرفه تر است، اظهار کرد: این 
ادراک با سخنرانی و حرف ایجاد نشده بلکه 
با اقدام و عمل پدید آمده است و امروز مردم 
حداقل ۱۵ کشور همسایه در قالب گردشگری 
سامت از خدمات متخصصان، پزشکان و کادر 
درمان ما بهره می برند و مبلّــغ دستاوردهای 
پزشکی ایران نیز هستند.رئیس جمهور تأکید کرد: 
این جایگاه با کیفیت را باید با تاش مضاعف ارتقا 
داد و مردم را از نتایج آن بهره مند ساخت؛ این نوع 
گره گشایی از زندگی مردم جایگاه بسیار ارزشمندی 
دارد.وی در پایان ابراز امیدواری کرد این تجلیل 
و کرامت از پژوهشگران بتواند در جهت ترغیب 
اساتید، پژوهشگران و سایر فعالین حوزه سامت 

مؤثر باشد.

آیت الله رئیسی در بیست و هشتمین جشنواره رازی اعلام کرد

President.ir


